CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 990 / 2023

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar, ao setor responsável da Administração Pública, a
solicitação de poda dos pinheiros localizados na rua Dr. Lino do Amaral, esquina com a
rua Padre Rolim, no bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, a altura e o grande volume das
copas dos pinheiros, tem deixado os moradores apreensivos e receosos, devido ao
aparente risco de caírem sobre as casas próximas, principalmente nesse período de fortes
e recorrentes chuvas e ventos.

Não obstante, moradores relatam que suas raízes estão
visivelmente superficiais, e que futuramente irá ocorrer a construção de uma galeria
pluvial, o que poderá contribuir ao limite da sustentação dos cortes na rua, que são
necessários para a colocação das grandes manilhas.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2023.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 7 de novembro de 2023

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 99FG-9BND-5V1V-8V7K

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99FG9BND5V1V8V7K,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 99FG-9BND-5V1V-8V7K

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 99FG-9BND-5V1V-8V7K

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99FG9BND5V1V8V7K
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99FG9BND5V1V8V7K
		2023-11-07T10:47:28-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura